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Bildung fiir Nachhaltige Entwicklung in Schleswig-Holstein
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INFORMATIONEN

Bitte melden Sie sich zur Veranstaltung bis zum

1. Oktober 2015 an. Die Teilnahme ist kostenfrei.

Informationen und Anmeldung
Julica Voigt

Tel.: (0431) 9066-135

Mail: voigt@boell-sh.de

Veranstalter der Konferenz
Zukunft Bildung Schleswig-Holstein
c/o Heinrich Boll-Stiftung SH
Heiligendammer StraB8e 15

24106 Kiel

ZUKUNFT BILDUNG
SCHLESWIG-HOLSTEIN

ZBSH

PROGRAMM

16 Uhr

16.10 Uhr
16.15 Uhr

16.50 Uhr

17 Uhr

17.30 Uhr
18.15 Uhr

19 Uhr
19.45 Uhr

BegriiBung
Wulf Wersig, Schulleiter RBZ Wirtschaft

Einfithrung in die Veranstaltung

»Die kulturelle Dimension der Nachhaltigkeit*
Eva Leipprand, Augsburg

Murmelrunde

Kurzstatements aus unterschiedlichen Perspektiven
Dr. Dietmar Fahnert, Umweltministerium SH (angefragt)
Leona Greve, KlimaSail und Jugendklimakonferenz

Ute Kroger, Wildpark Eekholt

Fritz Wimber, Zukunft Bildung Schleswig-Holstein

Offene Plenumsdiskussion

»Heute. Gemeinsam. Morgen**

Kurzvorstellung des Projektes und Einfihrung in die

thematischen Gesprachskreise mit Infotischen

Nicole Gifhorn und Julica Voigt, Zukunft Bildung Schleswig-Holstein

Informeller Teil mit Schnittchen und Getranken
Ende

Gesamtmoderation:
Heike Hackmann



